jure permanere se posse putat, ex causis sanctitati vestrae

forsan notis, et per hos sues nuncios longioribus verbis expli-

candis. Quod si sanctitas vestra commodius existimaverit,

m
27 [This page in the MS. has several corrections, and the word hie ap-

pears to have been inserted between sanctitas and vestra.']
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avocatione hujusmodi postbabita, per decrotalis unius conces-

sionem huic causae occurri et succurri posse, in banc quoque

rationem regis animum paratum dabimus ; et propterea con-

69 cepto quodam decretalis modulo, eum per bos ipsos majestatis

suae nuncios mittimus^ ex quibus abunde intelliget, quam non

absque exemplo istiusmodi auxilia proponantur, et quam non

temere nee absque ratione majestas haec desiderio huic suo

inbaereat : interea vero, dum hac vel ilii ratione buic rei

occurritur et breve ipsum perquiritur, posset utique sanctitas

vestra iterum reginae animum tentare, et ad religionem emol-

lire, curando ut (quod maxime apud eam gratia et authoritate

esse debent) et Hteris, et precibus, et nunciis, omnique alii

ratione, hS,c ipsa Vi&, sibi, suisque rebus omnibus atque aliis

optime consulat. Cujusmodi multa, pro salute regni et public^

cum dignitate, turn tranquillitate, animo agitamus^ ut tandem

Optimo regi prsesidio simus, qui incredibili patientii et huma-

nitate, nostram et sanctitatis vestrae opem expectat, sed tantd

obsessus cura, sollicitudine et anxietate, ut nullus facile expli-

care possit. Vix enim in hoc ipso, oculis et auribus nostris

credimus ; cujus usque adeo nos miseret, ut nihil ingrato magis

animo audiamus quam ejus de hac re verba^ querelas et crucia-

tum : jure, an injuria liceat nobis hoc, beatissime pater, cum

sanctitate vestra tacere, ne praejudicium nobis aut aliis faciamus, [fol. 239.]

sed quern non excitet tot annorum conscientise carnificina^ quam

ut transversum et modo in has et modo in illas partes agant

theologorum disputationes, et patrum decreta, nullus non videt

;

qua in re enucleanda ita ambiguo laboratur sensu, ut jam non

doctioris sed melioris hominis lumine et pietate egeamus et

propterea factum est ut cum ab utraque parte stent assertores

maximi, in illam magis majestas sua inclinet, quae ab offen-

sionibus et periculis magis remota videtur. Quem preeterea

non moveat dulcis ilia insitaque sobolis successio, in qua

morientes et animam exalaturi conquiescere, natura ipsi, vide-

mur omnes ? Quem insuper non accendat^ regni atque imperii

propagatio, et per solos liberos continuata quaedam fruitio ?

Quem denique populorum fidei ac ejus curse commissorum

tranquillitas et securitas, quEe in designatis jam regibus et

principibus nutritur et vivitj non soUicitet, ita ut tanti adeoque

communis boni fundamenta nulla a se jacta, non doleat et

suspiret, cum in extremis ejus diebus, extrema quoque tempera
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eis adventare scntiat, atque secum omnia quodammodo in

ruinain trahi? Majores habet, beatissime pater, causa hsec

anfractus et difficultates, quam superficie tenus inspectantibus

offerantur, in qu^ vel hse potissimse sunt quod nee moram

patitur, ct in alteram partem non inclinat quidem, sed omnino

cogitj ni velimus ab ea prascipites et maxim^ cum privatas turn

publicEe rei jactura cadere ; nam qui vel reginse odio, vel

sperataSj necdum forsan notse, futurse conjugis illecebra et titil-

latione regem agi putant, ii excordes plane et toto, quod aiunt,

ca3lo errare videntar : ut enim credere dignum est, nullis illius

quamlibet duris moribus aut injocunda consuetudine^ vel ulte-

rioris sobolis spe desperate, regium animum tanto periculo ad

odium impelli posse ; ita nee in hominis bene sani mente

[fol. 240.] cadere debet, regem hunc imbecillo adeo esse animo, ut sensuum

suadela eam abrumpere cupiat consuetudinem, in qua adole-

scentia) su£e florentes annos exegerit persancte adeo, ut in hac

quoque fluctuatione, non sine reverentia et honore versetur.

Inestj credite omnes, voluntati ejus non modo divinse legis

timer, sed humani quoque juris ratio eximia, hsecque non

privata sed publica, ad quam cum ejus animum trahant, utrius-

que juris peritissimi, et regni hujus sui proceres, et primates

omnes, nihil tamen suo, aut suorum tantum arbitrio constitu- 70
turn habere cupit, sed apostolicse sedis judicio ; qua in re quanta

sit pietatOj maxime ostendit, quum non ex magorum carminibus,

et circulatorum imposturis, aliisve malis artibus, sed ex sanctis-

sima pontificis manu, tanto huic vulneri suo opem petat, de quo

vel plura forte quam licuisset sanctitati vestraa subjecimus,

quoniam ha3C ipsa ulcera manibus nostris contrectavimus, et

quantum vitales spiritus exhalent, cognovimus. Proinde sanc-

titas vestra, pii patris et peritissimi medici more, dum virtus

adhuc stat, dum salus non desperatur, dum seger ipse sese

sustinet et legitima petit auxilia, regem de se et apostolic^ sede

optime meritum in pietatis suae sinu foveat, illudque ei indulgeat